

ESTADO DE SITUACIÓN PATRIMONIAL AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2016

ACTIVO	Guaraníes
DISPONIBLE	2.744.984.404.245
VALORES PÚBLICOS	1.488.695.172.420
CRÉDITOS VIGENTES POR INTERM. FIN. SECTOR FINANCIERO	989.406.761.776
CRÉDITOS VIGENTES POR INTERM. FIN. SECTOR NO FINANCIERO	12.489.765.298.020
CRÉDITOS DIVERSOS	87.392.942.927
CRÉDITOS VENCIDOS POR INTERMEDIACION FINANCIERA	213.348.229.660
INVERSIONES	314.264.000.563
BIENES DE USO	121.082.869.623
CARGOS DIFERIDOS	14.815.151.287
TOTAL ACTIVO	18.463.754.830.521

PASIVO	Guaraníes
OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA - SECTOR FINANCIERO	4.598.033.693.736
OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA - SECTOR NO FINANCIERO	11.616.492.948.520
OBLIGACIONES DIVERSAS	44.433.296.874
PROVISIONES Y PREVISIONES	84.876.464.997
TOTAL PASIVO	16.343.836.404.127
PATRIMONIO	2.119.918.426.394
CAPITAL SOCIAL	710.678.300.000
APORTES NO CAPITALIZADOS	550.310.999.372
AJUSTES AL PATRIMONIO	24.436.039.708
RESERVAS	500.339.140.244
RESULTADOS ACUMULADOS	0
RESULTADO DEL EJERCICIO	334.153.947.070
Resultado del ejercicio antes del impuesto	363.018.947.070
Menos: Impuesto a la renta	28.865.000.000
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	18.463.754.830.521

TOTAL CUENTAS DE CONTINGENCIAS	1.218.130.476.704
TOTAL CUENTAS DE ORDEN	31.929.321.840.482

PERDIDAS	Guaraníes
PERDIDAS POR OBLIGACION POR INTERMEDIACION FINANCIERA S. FINANCIERO	161.914.866.208
PERDIDAS POR OBLIGACION POR INTERMEDIACION FINANCIERA S. NO FINANCIERO	535.605.457.552
PERDIDAS POR VALUACIÓN	6.232.993.108.762
PERDIDAS POR INCOBRABILIDAD	595.361.545.097
PERDIDAS POR SERVICIOS	20.314.670.494
OTRAS PERDIDAS OPERATIVAS	2.342.004.870.923
PERDIDAS EXTRAORDINARIAS	149.820.041
AJUSTES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	148.822.105
RESULTADO DEL EJERCICIO	334.153.947.070
TOTAL	10.222.647.108.252

GANANCIAS	Guaraníes
GANANCIAS POR CRÉDITOS VIGENTES POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA S. FINANCIERO	86.472.230.617
GANANCIAS POR CRÉDITOS VIGENTES POR INTERMEDIACION FINANCIERA S. NO FINANCIERO	1.228.423.182.901
GANANCIAS POR CRÉDITOS VENCIDOS POR INTERMEDIACION FINANCIERA	13.433.792.105
GANANCIAS POR VALUACIÓN	6.205.813.434.310
RENTAS Y DIFERENCIA DE COTIZACIÓN DE VALORES PÚBLICOS Y PRIVADOS	93.167.449.390
DESAFECTACION DE PREVISIONES	404.714.182.053
GANANCIAS POR SERVICIOS	165.450.028.599
OTRAS GANANCIAS OPERATIVAS	1.980.260.599.054
GANANCIAS EXTRAORDINARIAS	44.912.209.223
AJUSTES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	0
TOTAL	10.222.647.108.252